
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 21/2025                              del 10.02.2025
IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-  in occasione della programmazione eventi “febbraio 2025” sarà programmato l’evento
denominato “CARTOON FEST” che ha già riscontrato importante valenza regionale;

- nella giornata del 14 febbraio p.v.  è previsto, nella zona ottocentesca della città, lo
svolgimento di  una parata  con famosi  personaggi  dei  cartoni  animati  che comporterà
l’affluenza di traffico pedonale nelle vie del centro cittadino;

- in previsione della manifestazione si rende necessario liberare dai veicoli in sosta le vie
ricomprese nell’area ricompresa fra emiciclo Garibaldi e piazza d’Italia e delimitata da via
Brigata Sassari e via Manno  per consentire il passaggio della sfilata e lo stazionamento
del pubblico;

PRESO ATTO delle  risultanze  dell’incontro  di  coordinamento intersettoriale  del  giorno
03.02.2025, in cui sono state valutate le misure necessarie per garantire lo svolgimento
degli eventi in  condizioni di sicurezza ottimali, con particolare riferimento alle misure da
apportare alla viabilità: chiusura al traffico temporanea e rimozione veicoli in sosta in via
Carlo Alberto, via Enrico Costa (da via Brigata Sassari a via Manno), via Cavour (da via
Manno a via Brigata Sassari);

VISTI gli articoli 5 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

venerdì 14 febbraio 2025 dalle ore 14:00 alle 21:00

- l’istituzione del divieto di fermata per tutti i veicoli in:

- via Enrico Costa, nel tratto compreso tra via Brigata Sassari e via Manno;
- via Cavour, nel tratto compreso tra via Manno e via Cagliari;
- via Carlo Alberto, nel tratto compreso tra via Enrico Costa e l’emiciclo Garibaldi;
ove indicato da apposita segnaletica;

venerdì 14 febbraio 2025 dalle ore 17:30 alle 21:00

- l’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli in:

- via Enrico Costa, nel tratto compreso tra via Brigata Sassari e via Manno;
- via Cavour, nel tratto compreso tra via Manno e via Cagliari;
- via Carlo Alberto, nel tratto compreso tra via Enrico Costa e l’emiciclo Garibaldi;
- piazza d’Italia da portici Bargone e Crispo.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad ATP, ad ARST, ad
AREUS, a Saba Italia SpA, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2025-02-10T15:07:58+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




